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ROVANIEMEN KAUPUNKI TERVOLA 3/2024
YMPÄRISTÖNSUOJELUVIRANOMAINEN CaseM 2024-284
Hallituskatu 7
96100 ROVANIEMI
Puh. (016) 3221 Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella 6.6.2024.

ASIA

Päätös ympäristönsuojelulain 35 §:n mukaisesta lupahakemuksesta sekä ympäristön-
suojelulain 199 §:n mukaisesta pyynnöstä aloittaa toiminta muutoksenhausta huoli-
matta.

LUVAN HAKIJA

Napapiirin Kuljetus Oy (0195373-5)

LAITOS/TOIMINTA JA SEN SIJAINTI

Lupahakemus koskee maa-aineksen murskaamista.

Hakemuksen mukainen toiminta-alue sijaitsee Tervolan Runkauksen kylässä tilalla
Uusikokela RN:o 845-404-9-14.

Toiminta-alueen koordinaatit 7331170 ja 420017 (ETRS-TM35FIN).

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 § mukaan ympäristön pilaantumisen vaaraa ai-
heuttavaan toimintaan on oltava lupa. YSL liite 1 taulukko 2 kohta 7 e mukaan luvan-
varaisia toimintoja ovat kiinteä murskaamo tai sellaiselle tietylle alueelle sijoitettava
siirrettävä murskaamo, jonka toiminta-aika on yhteensä vähintään 50 päivää, ovat
lupavelvollisia. Koska toiminta sijoittuu tärkeälle tai muulle vedenhankintakäyttöön
soveltuvalle pohjavesialueelle ja toiminnasta voi aiheutua pohjaveden pilaantumisen
vaaraa, on hakemuksen mukaiseen toimintaan oltava ympäristölupa. (YSL 28 §)

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Ympäristönsuojeluasetuksen mukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen rat-
kaisee murskaamista käsittelyä koskevan ympäristölupa-asian. (YSL 27 §, YSA 2 §)
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Rovaniemen kaupungin ja Tervolan kunnan välisen sopimuksen mukaan Rovaniemen
kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen hoitaa Tervolan kunnan ympäristönsuo-
jeluviranomaisen tehtävät.

Rovaniemen kaupungin hallintosäännön mukaan Rovaniemen kaupungin ympäris-
tönsuojeluviranomaisena toimii ympäristölautakunta.

LUPAHAKEMUKSEN VIREILLETULO

Lupahakemus on tullut vireille 18.1.2024. Hakemusta on täydennetty 15.3.2024.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE

Lupahakemuksen mukaiselle toiminta-alueelle on myönnetty maa-aineslupa T1/2020
(27.5.2020 § 69), joka päättyy 30.6.2030.

Luvanhakijalla on maanomistajien suostumukset lupahakemuksen mukaiselle toi-
minnalle.

Lupahakemuksen mukaisella alueella ei ole kuntatason kaavoja. Länsi-Lapin maakun-
takaavassa alue sijoittuu maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M) sekä Puolustus-
voimien Rakkaviidan varaston suojavyöhykkeelle (sv). Lisäksi maakuntakaavassa alu-
eelle on osoitettu voimajohdon yhteystarve (z).

LAITOKSEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ

Hakemuksen mukainen toiminta-alue sijaitsee Tervolan kunnan Runkauksen kylän
Heiskarinselässä. Alue sijaitsee noin 19 km Tervolan keskustasta itään ja Koivukylästä
noin 6,5 km etelään. Toiminta-alueen läheisyydessä ei ole asutusta. Toiminta-alue si-
joittuu Heiskarinselän vedenhankintaa varten tärkeälle pohjavesialueelle (1284536).
Lapin POSKI-hankkeessa Heiskarinselkä on luokiteltu arvokkaaksi harjualueeksi. Ha-
kemuksen mukaisella alueella tai sen läheisyydessä ei ole muinaismuistolain mukaisia
kohteita eikä suojelualueita.

HAKEMUKSEN MUKAINEN TOIMINTA

Ympäristölupaa haetaan maa-aineksen murskaamiseen. Murskaustoiminta on urak-
ka-luontaista ja maa-ainesten murskausta toteutetaan tuotantojakso -tyyppisellä
toiminnalla. Tuotantojaksoja arvioidaan olevan vuosittain 0-2 kertaa kalenterivuo-
dessa, toimintajakson ollessa 0-4 k. Maa-ainesta murskataan vuosittain keskimäärin
15 000 tonnia ja enintään 50 000 tonnia vuodessa.
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Hakemuksessa esitetään seuraavia toiminta-aikoja: murskaus ma-pe klo 7.00–22.00,
rikotus ma-pe klo 7.00–22.00, kuljetus ja kuormaus ma-la klo 6.00–22.00 sekä su klo
8.00–18.00. Lauantaisin tapahtuva kuormaaminen ja kuljettaminen on hakemukses-
sa, koska esimerkiksi siltatyömailla maa-ainesten tarve on jokapäiväistä ja työtä teh-
dään tarvittaessa seitsemänä päivänä viikossa.

Maa-ainesten ottamisen suoritetaan olemassa olevan maa-ainesluvan mukaisesti.
Alimman ottamistason ja ylimmän havaitun pohjavesipinnan väliin jätetään 4 m
paksuinen suojakerros koskematonta maa-ainesta. Pohjaveden pinnan tasoa ja sen
laatua seurataan alueella olevasta pohjavesiputkesta.

Saadut maa-ainekset murskataan esimerkiksi kolmivaiheisella AA 105 tyyppisellä
murskauslaitoksella, jota syöttää pyöräkuormaaja ja lajitellaan maa-ainestuotteittain
ottamisalueen pohjalla. Ylisuuret kivet tarvittaessa rikotetaan ennen murskausta
esim. hydraulisella iskuvasaralla varustetulla kaivinkoneella. Siirrettävän murskaa-
mon vuoksi pohjavesiä suojaava tiivis esim. kalvorakenne rakennetaan alueelle, jo-
hon murskaamo sijoitetaan. Kalvorakenne puretaan murskauksen päätteeksi. Otto-
toiminnan edetessä tämä suojaava kalvorakenne rakennetaan aina ennen murskauk-
sen aloitusta, mikäli murskaamon paikkaa joudutaan siirtämään.

Turvallisuus ja liikenne
Ottamisalueelle johtavan tien varrelle laitetaan maa-ainesten ottamistoiminnasta
kertovat opastekyltit. Maa-ainesten siirtoja varten käytetään yleisiä tieyhteyksiä Ol-
lakanojalta olemassa olevaa Heiskarinselän soratietä pitkin. Maa-ainesten kuormaa-
mista ja kuljetusta tehdään ympärivuotisesti ja toiminnan määrä on suuresti riippu-
vainen maa-ainesten kysynnästä. Lupaliikenteen päivittäisen liikennemäärän arvioi-
daan olevan välillä 0-40 kuljetusta vuorokaudessa. Laitokselle johtavan ja laitosalu-
een teiden pölyämistä estetään ajonopeuksia alentamalla.

Polttoaineet ja kemikaalit sekä niiden varastointi
Tuotantotoiminnan vaatimat polttoaineet varastoidaan lukituissa kaksoisvaippasäili-
öissä, jotka on varustettu ylitäytönestimillä. Alueella käytettävien polttoaineiden
määrät on esitetty taulukokossa 1.

Taulukko 1. Toiminta-alueella varastoitavat polttoaineet.
Kemikaali Keskimääräinen

kulutus (t tai m3/a)
Maksimikulutus
(t tai m3/a)

Varastointi-
paikka

Polttoöljy 1,5 4 Tuodaan paikalle tar-
vittaessa

Öljyt 0,1 0,2 Tuodaan paikalle tar-
vittaessa

Toiminnassa syntyvät jätteet
Alueella syntyvät talousjätteet lajitellaan ja kerätään omiin kannellisiin jäteastioihin
ja toimitetaan Tervolan ekoasemalle. Pienten ja välttämättömien huoltotoimenpitei-
den yhteydessä syntyneet vaaralliset jätteet kerätään omiin kannellisiin astioihinsa ja
toimitetaan vaarallisten jätteiden keräykseen Tervolan ekoasemalle. Vaaralliset jät-
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teet säilytetään lukitussa kontissa ja merkityissä astioissa. Toimitetaan mahdollisim-
man pikaisesti jätteen käsittelylaitokselle. Taulukossa 2 on esitetty toiminnassa syn-
tyvien jätteiden määrät, varastointi ja toimituspaikat.

Taulukko 2. Toiminnassa syntyvät jätteet.
Jätenimike Arvioitu

määrä (kg/a)
Varastointi Toimituspaikka

Poltettavajäte ja
kaatopaikkajäte

200 Keräysastiat murskauslaitok-
sen varastokontissa

Kunnallinen keräys

Käymäläjäte 100 Umpisäiliö Kunnallinen keräys
Vaarallinen jäte 50-100 Suljetut keräysastiat murs-

kauslaitoksen varastokontissa
Käsittelypisteeseen

Metalliromu 0-200 Kuormalava Metallinkierrätys

Energian käyttö
Murskauslaitoksen käyttöenergia tuotetaan aggregaatilla. Arvio sähkönkulutuksesta
on 0,3 GWh/a.

Veden käyttö
Toiminnassa käytetään vettä pölyämistä ehkäisevään kasteluun.

Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) ja ympäristön kannalta parhaat käytännöt (BEP)
Päästöjä vähennetään lisäämällä kotelointeja ja pienentämällä ajonopeuksia. Varas-
tokasat voidaan sijoitella siten, että ne muodostavat meluvalleja lähimpien häiriinty-
vien kohteiden suuntaan melun torjumiseksi.

HAKIJAN SELVITYS YMPÄRISTÖKUORMITUKSESTA JA SEN RAJOITTAMISESTA

Jätevedet ja päästöt vesiin ja viemäriin
Sosiaalitiloissa syntyvät jätevedet kerätään umpisäiliöön, josta toimitus kunnalliseen
keräykseen.

Melu ja tärinä
Rikotus, murskaus, kuljetus ja kuormaus aiheuttavat melua. Murskaaminen ja rikotus
ovat eniten melua aiheuttavia toimintoja. Ko. toiminnot pyritään järjestämään niin,
että maa-aineskasat muodostaisivat esim. murskan ympärille meluesteen.

Maa-ainesalueella melua aiheutuu ainoastaan silloin kun alueella on toimintaa. Toi-
minnassa melua syntyy murskauslaitoksesta ja työkoneista sekä alueelle kohdistuvas-
ta kuljetusliikenteestä. Murskauslaitoksessa melua syntyy erityisesti esimurskaimesta
ja seuloista sekä ylisuurten kivien rikotuksesta. Melutason ohjearvojen mukainen
päiväajan (7.00 –22.00) ekvivalenttitaso on 55db. Pintamaiden varastokasat ja maa-
ainesten varastokasat voidaan sijoitella ottamisalueelle siten, että ne muodostavat
meluvalleja lähimpien häiriintyvien kohteiden suuntaan melun torjumiseksi. Melua
voidaan vähentää myös sijoittamalla murskauslaitos mahdollisimman alhaiselle tasol-
le, jolloin maaluiskat toimivat meluesteinä. Käytettäessä em. suojauskeinoja saadaan
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meluhaitta laskettua annettujen ohjearvojen alapuolelle. Kuljetusliikenteestä ja
kuormaamisesta aiheutuva melu on verrattain matalaa melua ja sen määrää voidaan
vähentää alentamalla ajonopeuksia. Toiminnasta aiheutuu lievää paikallista tärinää.
Murskauslaitoksesta ja kuljetusliikenteestä aiheutuu tärinää ainoastaan murskauslai-
toksen ja kulkutien välittömään lähiympäristöön ja ylisuurten kivien rikotuksesta ai-
heutuva tärinä ei leviä rikotettavan kiven ulkopuolelle.

Päästöt ilmaan
Pölyämistä aiheutuu alueella tapahtuvasta liikenteestä ja maa-ainesten murskaami-
sesta. Liikenteestä aiheutuvaa pölyämistä esiintyy lähinnä lämpimänä vuodenaikana
ja kuivalla säällä, jolloin pölyämistä voidaan ehkäistä tehokkaasti alentamalla
ajonopeuksia. Murskauslaitoksella syntyvää pölyä voidaan myös tarvittaessa vähen-
tää lisäämällä kotelointeja. Koska maa-ainesalue sijaitsee vedenhankintaa varten tär-
keällä Heiskarinselän pohjavesialueella, on pölyämisen ehkäisy suolaamalla ehdot-
tomasti kiellettyä.

Toiminnassa käytetään EU-hyväksyttyjä laitteita ja koneita. Uusissa koneissa on pääs-
töt hyvin hallinnassa ja suhteellisen pieniä. Toiminnassa käytettävän polttonesteen
palamisen yhteydessä ilmaan pääsee hiukkasia 0,01 tonnia, typen oksideja 0,01 ton-
nia, rikkidioksidia 0,01 tonnia ja hiilidioksidia 10 tonnia vuodessa.

Päästöt maaperään ja pohjaveteen
Tuotantotoiminnan vaatimat polttoaineet varastoidaan lukituissa kaksoisvaippasäili-
öissä, jotka ovat varustettu ylitäytönestimillä. Tankkauslaitteistot ovat varustettu sul-
kuventtiileillä. Öljytuotteita ei varastoida alueella muulloin kuin laitoksen toimiessa.
Polttoaineiden ja öljyjen säilytys sekä tankkaukset suoritetaan tukitoiminta-alueella.
Polttoaineiden ja öljyjen käsittelyalue suojataan riittävän laajalla tiiviillä kalvolla, jon-
ka päällä on suojaavaa maakerrosta noin 30 cm. Polttoaineita varastoidaan alueella
vain toiminta-aikana ja varastojen koko pidetään minimissään. Alueen hulevedet
imeytyvät huokoiseen maaperään. Toiminnassa ei synny jätevesiä. Mahdollisten so-
siaalitilojen jätevedet johdetaan umpisäiliöön.

VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN

Tankkaaminen ja polttoaineiden säilytys pyritään suorittamaan pohjavesialueen ul-
kopuolella. Mikäli tämä ei ole mahdollista, sijoitetaan nämä toiminnot tukitoiminto-
alueen suoja-alueelle. Käytettävät polttoaine- ja voiteluainesäiliöt ovat kaksoisvaipal-
lisia tai kiinteästi valuma-altaallisia lukittavia ja ylitäytönestimillä varustettuja säiliöi-
tä, jolloin saadaan mahdolliset riskit minimoitua. Tankkaaminen suoritetaan aina val-
votusti, jotta mahdollisen riskin toteutuessa päästöt ovat mahdollisimman pieniä,
korkeintaan muutamia litroja. Maaperän ja pohjaveden likaantuminen estetään si-
joittamalla murskauslaitos ja sen energialähteenä toimiva aggregaatti sekä mahdolli-
set poltto- ja voiteluaineiden varastointi- ja käsittelyalueet sekä varastokontti tank-
kaus/suoja-alueelle. Mahdollisen haitta-ainepäästön tapahtuessa, onnettomuuden
torjuntatoimet aloitetaan välittömästi. Murskauslaitoksella on aina käytettävissä
imeytysturvetta, johon haitta-aineet pyritään imeyttämään välittömästi. Pilaantuneet
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maa-ainekset kuormataan kaivinkoneella kuorma-autoon ja kuljetetaan, niin pian
kuin se on mahdollista, ongelmajätelaitokselle asianmukaisesti hävitettäväksi. Tapah-
tuneesta vahingosta ilmoitetaan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Lapin ELY-
keskukselle sekä tarvittaessa pelastusviranomaiselle.

TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU

Toiminnan käyttötarkkailuna tehdään työvuorojen alussa koneiden tarkastukset jota
jatketaan silmämääräisesti koko toiminnan ajan. Pohjavesien pintaa tarkkaillaan vä-
hintään 4 kertaa vuodessa ja otetaan kerran vuodessa pohjavesinäyte kesä-
heinäkuussa. Näytteestä analysoidaan seuraavat veden laadun määritykset: lämpöti-
la, haju, maku, happi (mg/l), pH, sähkönjohtavuus, alkaliniteetti, sameus, öljyhiilive-
dyt (C4-C45, kevyet, keskiraskaat ja raskaat jakeet, määritysraja 50 μg/l). Öljyjen ja
polttoaineiden kulutusta tarkkaillaan ja verrataan tuotettuun maa-aineksen mää-
rään. Pohjavesinäytteenottoon käytetään kokenutta näytteenottajaa. Näytteen tutkii
tähän akkreditoitu laboratorio. Raportit toimitetaan ympäristövalvontaan sekä Lapin
ELY-keskukselle vuosittain.

POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN

Toiminnasta polttoaineen tai öljyn valuminen maastoon on varmaankin vakavin riski.
Tähän suojaudutaan tankkausalueen/tukitoiminta-alueen rakentamisella. Kaikissa
käytettävissä koneissa tulee olla öljyntorjunta välineistöä, jotta mahdollinen vuoto
saadaan otettua talteen ja ympäristö suojattua.

TOIMINNAN ALOITTAMINEN MUUTOKSENHAUSTA HUOLIMATTA

Luvanhakija hakee lupaa aloittaa toiminta lupamääräyksiä noudattaen muutoksen-
hausta huolimatta (ympäristönsuojelulaki 199 §). Perusteluiksi hakija toteaa alueella
käynnissä olevat urakat sekä betoniteollisuuden lähikuukausien kiviaineskysyntä ja
että toiminta-alueella on ottamistoiminta käynnissä.

ASIAN KÄSITTELY

Lupahakemuksesta tiedottaminen
Maa-aines- ja ympäristölupa-asian vireilläolosta on kuulutettu Tervolan kunnan säh-
köisellä ilmoitustaululla 12.2.–20.3.2024 välisenä aikana. Hakemusasiakirjat ovat kuu-
lutusaikana olleet nähtävillä myös Tervolan kunnanvirastossa sekä Rovaniemen kau-
pungin ympäristövalvonnassa. Asian vireilläolosta on erikseen annettu tieto niille, joi-
ta asian on katsottu erityisesti koskevan. (MAL 3 §, YSL 44 §)
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Lausunnot
Hakemuksesta on pyydetty Lapin ELY-keskuksen ja Tervolan kunnan terveydensuoje-
luviranomaisen lausunnot. Maakuntakaavan kaavamerkinnän mukaisesti Puolustus-
voimille ja pelastusviranomaiselle tuli antaa mahdollisuus lausunnon antamiseksi.
Puolustusvoimat ei antanut lausuntoa. Pelastusviranomaisella ei ollut lausuttavaa
hakemuksesta. (MAL 4 §, YSL 36 §)

Lapin ELY-keskuksen lausunto
Lapin ELY-keskus on lausunnossaan mm. esittänyt yleisiä periaatteita murskaustoi-
minnalle sekä toiminnan tarkkailulle. ELY-keskus toteaa, että mikäli alueelle myönne-
tään ympäristönsuojelulain mukainen lupa murskaustoiminnalle, luvan voimassa-
oloajan tulee olla yhteneväinen toimintaan liittyvän, voimassa olevan maa-
ainesluvan kanssa. Lisäksi ELY-keskus muistuttaa, että toiminnan järjestämisessä tu-
lee huomioida törmäpääskyjen mahdollinen esiintyminen alueella, ja että erityisen
suurta melua aiheuttavat toimenpiteet tulee ajoittaa törmäpääskyn pesintäajan
(1.5.–31.8.) ulkopuolelle. ELY-keskus edellyttää, että pohjaveteen ja maaperään koh-
distuvien vaikutusten ehkäisemiseksi alueelle rakennetaan suoja-alue, ja korostaa,
että murskaustoiminta ei missään tilanteessa saa vaarantaa alueella toteutettavaa
talousvedenhankintaa. ELY-keskus myös muistuttaa, että vaikka etukäteen arvioiden
pinta- tai pohjavesiin kohdistuvia haittoja ei tulisikaan, on toiminnanharjoittaja vesi-
lain mukaisessa vastuussa mahdollisista vesiin kohdistuvista haitoista ja siten velvol-
linen muun muassa tarvittaviin korjaus- ja korvaustoimenpiteisiin.

Tervolan kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausunto
Lausunnossaan terveydensuojeluviranomainen toteaa, ettei toiminnasta saa aiheu-
tua elinympäristöön, naapureille eikä asutukselle melu-, pöly- tai tärinähaittaa. Mikäli
soraa, kiviainesta tai pölyä kulkeutuu yleiselle tielle esimerkiksi kuljetuksen aikana
haitallisessa määrissä, tulisi haitta poistaa. Toiminnan aikana tulee käytettävän tien
mahdollinen pölyäminen ja kastelemisen tarve ottaa huomioon pölyhaitan vähentä-
miseksi. Terveydensuojeluviranomaisella ei ole muuta huomautettavaa, mikäli toi-
minta tapahtuu hakemuksessa kuvailulla tavalla.

Muistutukset ja mielipiteet
Hakemuksen johdosta ei jätetty muistutuksia tai esitetty mielipiteitä.

Hakijan kuuleminen ja vastineet
Luvan hakijalle on toimitettu hakemuksesta annetut lausunnot.

Vastine ELY-keskuksen lausuntoon
Luvan hakija vastineessaan toteaa, että alueella on 8.5.2024 suoritettu Napapiirin
Kuljetus Oy:n toimesta katselmus, jolloin alueella ei havaittu törmäpääskyjä eikä
myöskään vanhoja pesäkoloja. Mikäli alueelle ilmaantuu törmäpääskyjen säännölli-
sesti käyttämiä pesäkolonioita, niitä ei hävitetä ilman ELY:n lupaa, kuten he lausun-
nossaankin ilmaisevat. Lupaviranomaiselle on toimitettu ympäristölupahakemus oi-
kealla kaavakkeella ELY:n ja ympäristöviranomaisen pyynnöstä.
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Vastine Tervolan kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausuntoon
Luvan hakijalla ei ole huomautettavaa/kommentoitavaa terveydensuojeluviranomai-
sen lausuntoon liittyen.

YMPÄRISTÖNSUOJELUVIRANOMAISEN RATKAISU

Rovaniemen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen myöntää Napapiirin Kuljetus
Oy:lle ympäristönsuojelulain 27 §:ssä tarkoitetun ympäristöluvan maa-aineksen
murskaamiseen Tervolan kunnan Runkauksen kylään tilalle Uusikokela RN:o 845-404-
9-14 (Heiskarinselän sora-alue). Toiminnassa on noudatettava tässä päätöksessä an-
nettuja lupamääräyksiä ja toissijaisesti hakemuksessa ilmoitettuja asioita, jos niistä ei
ole lupamääräystä.

Toiminnalle myönnetään ympäristönsuojelulain 199 §:n mukainen aloittamisoikeus.

Toimintaa koskevat yleiset lupamääräykset

1. Alueella saa murskata irrotettuja maa-aineksia enintään 50 000 tonnia vuodessa.
Hakijan on huolehdittava siitä, ettei murskauksessa ylitetä sallittua kokonaisottomää-
rää. (YSL 52 §, VNA 713/2014 15 §)

2. Päivittäisessä toiminnassa tulee noudattaa seuraavia kellonaikoja:
- murskausta saa tehdä arkipäivisin (ma-pe) kello 7.00–22.00.
- rikotusta saa tehdä arkipäivisin (ma-pe) kello 8.00-18.00
- kuormaamista ja edelleen kuljetusta saa tehdä arkipäivisin (ma-pe) kello
6.00-22.00.

Sunnuntaisin ja arkipyhinä kaikki melua aiheuttava toiminta alueella on kielletty. (YSL
7,52§, VNA 713/2014 15§, NaapL 17§, VNA 800/2010 8 §)

3. Toiminnan järjestämisessä tulee huomioida törmäpääskyjen mahdollinen pesintä
alueella, ja että erityisen suurta melua aiheuttavat toimenpiteet tulee ajoittaa tör-
mäpääskyn pesintäajan (1.5.–31.8.) ulkopuolelle.

4. Luvansaajan on huolehdittava siitä, ettei toiminnan kuljetuksista aiheudu vaaraa
tai haittaa muille tienkäyttäjille. (YSL 16, 17 §, NaapL 17 §)

5. Alueelle ei saa tuoda jätteitä tai ylijäämämaita eikä alueella saa varastoida tai
murskata muualta tuotua maa-ainesta. (YSL 16, 17, 52 §, VNA 713/2014 15 §)

Melua ja tärinää koskevat lupamääräykset
6. Toiminnassa syntyvän melun A-painotettu keskiäänitaso (LAeq) ei saa ylittää lähim-
missä häiriytyvissä kohteissa ulkona piha-alueella mitattuna päivällä (klo 07:00–
22:00) 55 dB eikä yöllä (klo 22:00–07:00) 50 dB. Loma-asumiseen käytettävillä alueil-
la melun A-painotettu keskiäänitaso ei saa ylittää päivällä 45 dB ja yöllä 40 dB. (YSL 52 §,
VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 § VNA 800/2010 7 §)
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7. Murskausasema ja sen melulähteet on sijoitettava mahdollisuuksien mukaan siten,
että ottamisalueen seinämät estävät äänen etenemistä häiriintyvien kohteiden suun-
taan. Murskaamon ja lähimpien asuin- ja lomarakennusten välinen etäisyys tulee olla
aina vähintään 300 m. (VNA 800/2010 6 §, YSL 7 §, 52 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 §)

8. Murskattavan materiaalin ja valmiin murskeen varastokasat on sijoitettava alueelle
mahdollisuuksien mukaan niin, että ne estävät melun leviämistä häiriintyvien kohtei-
den suuntiin. (VNA 800/2010 6 §, YSL 7, 52 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 §)

9. Murskausaseman aiheuttamaa melua on lisäksi tarvittaessa torjuttava käyttämällä
kotelointeja, kumituksia tai vastaavia muita parhaan käyttökelpoisen tekniikan mu-
kaisia menetelmiä. (VNA 800/2010 6 §, YSL 7, 52 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 §)

10. Lupaviranomainen voi tarvittaessa velvoittaa toiminnanharjoittajan suorittamaan
melumittauksia lähimmissä häiriintyvissä kohteissa ja antaa meluntorjuntatoimenpi-
teitä koskevia lisämääräyksiä. (VNA 800/2010 13 §, YSL 7, 52, 62 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 §)

Päästöjä ilmaan koskevat lupamääräykset
11. Toiminnasta ei saa aiheutua pölyhaittaa. Pölyn leviäminen ympäristöön on estet-
tävä kastelulla, toimintojen sijoittelulla, putoamiskorkeuksien säätämisellä, teknisillä
ratkaisuilla kuten koteloinneilla tai muilla parhaan käyttökelpoisen tekniikan mukai-
silla menetelmillä. Ellei haitallista pölyämistä voida muutoin estää, pölyä aiheuttava
toiminta on keskeytettävä. (VNA 800/2010 4 §, YSL 7, 52 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 §, JL 13 §)

12. Ajoneuvojen kuormien ja alueelle johtavien teiden pölyäminen on estettävä si-
ten, ettei toiminnasta aiheudu pölyhaittaa (esim. kastelemalla). Suolan käyttö pö-
lyämisen estämiseen on kielletty. (VNA 800/2010 4 §, YSL 7, 52 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 §)

13. Lupaviranomainen voi tarvittaessa velvoittaa toiminnanharjoittajan suorittamaan
hiukkasmittauksia ja antaa hiukkaspäästöjen alentamista koskevia lisämääräyksiä.
(VNA 800/2010 13 §, YSL 7, 52, 62 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 §)

Päästöjä maaperään ja pohjaveteen koskevat lupamääräykset
14. Alueella ei saa käyttää huonokuntoisia koneita tai ajoneuvoja eikä siellä saa suo-
rittaa työkoneiden huolto- tai korjaustoimenpiteitä. Välttämättömien korjaustoi-
menpiteiden, joita ei voida toteuttaa muualla, yhteydessä tulee käyttää imeytysmat-
toa tai muuta vastaavaa alustaan, jolla öljypitoisten yhdisteiden pääsy korjauspaikalla
maaperään estetään. (YSL 7, 16, 17, 52 ja 66 §, VNA 800/2010 9, 12§, JL 13 ja 72 §)

15. Alueella saa varastoida vain toiminnassa tarvittava määrän polttoaineita. Poltto-
ainesäiliöiden tulee olla polttoaineiden varastointiin tarkoitettuja, kaksoisvaipallisia
ja ylitäytönestimellä varustettuja lukittavia säiliöitä. Säiliöt tulee sijoittaa alueelle ra-
kennettavalle murskauslaitoksen suoja-alueelle tai erikseen rakennettavalle tukitoi-
minta-alueelle. (VNA 800/2010 9, 12 §, YSL 7, 16, 17, 52 §, VNA 800/2010 9 §, VNA 713/2014 15 §)

16. Käytettäessä alueella sellaisia murskauslaitoksia, jotka eivät sisällä polttonesteitä,
on maaperä tiivistettävä murskauslaitoksen alla niissä kohdissa, joista maahan on
mahdollista päästä öljy-yhdisteitä. Mikäli alueella käytetään omalla polttomoottorilla



10

toimivia, polttoainetta mukanaan kuljettavia liikkuvia murskauslaitoksia, tulee maa-
perä tiivistään koko laitoksen kohdalla. (YSL 7, 16, 17, 52 §, VNA 800/2010 9, 12 §, VNA 713/2014 15 §)

17. Maaperän tiivistämisessä tulee käyttää riittävän vahvaa HDPE-kalvoa tai muuta
vastaavaa rakennetta, joka estää öljy-yhdisteiden pääsyn pohjaveteen. Tiivistetyllä
alueella maanpinta tulee muotoilla ja reunat korottaa niin, että mahdolliset poltto-
nestevuodot ja alueelle satava vesi eivät pääse valumaan alueen ulkopuolelle. Sellai-
set tiivistetyt alueet, joilla varastoidaan tai käsitellään polttonesteitä, tulee lisäksi va-
rustaa sadeveden keräilykaivolla tai muulla järjestelmällä, jonka avulla alueelle kerty-
vä vesi voidaan tarvittaessa poistaa alueelta. Tiivistetyiltä alueilta tyhjennettävä sa-
devesi on toimitettava käsiteltäväksi sellaiselle vastaanottajalle, jolla on ympäristön-
suojelulain mukainen lupa vastaanottaa ko. jätettä. (YSL 7, 16, 17, 52 §, VNA 800/2010 9, 12§, VNA
713/2014 15 §)

18. Ennen laitoksen sijoittamista alueelle valvontaviranomaiselle on esitettävä em.
maaperäsuojausta koskevat tarkemmat suunnitelmat rakennusmateriaaleineen ja
mitoitustietoineen sekä suojausrakenteiden rakentamisaikataulu. Alueella on pidet-
tävä tarkastus ennen rakenteiden peittämistä. Murskaamo tulee sijoittaa mahdolli-
simman kauas tutkitusta vedenottopaikasta. (YSL 7, 16, 17, 52 §, VNA 800/2010 9, 12 §, VNA 713/2014 15
§)

19. Jätevesien maahanimeytys on kielletty. Jätevedet on johdettava umpisäiliöön ja
toimitettava käsiteltäväksi sellaiselle vastaanottajalle, jolla on ympäristönsuojelulain
mukainen lupa vastaanottaa ko. jätettä. (YSL 7, 16, 17, 52 §, VNA 800/2010 9, 12 §, VNA 713/2014 15 §)

Jätehuoltoa koskevat lupamääräykset
20. Toiminnanharjoittajan on järjestettävä toiminta-alueen jätehuolto siten, että jät-
teistä tai jätehuollosta ei aiheudu maaperän, pintavesien tai kaivojen pilaantumista,
ympäristön roskaantumista, epäsiisteyttä, yleisen turvallisuuden heikentymistä eikä
haittaa terveydelle tai ympäristölle. (VNA 800/2010 11 §, JL 13, 15, 16, 17, 72 §, JA 7, 9 §, YSL 7, 16, 17, 52, 58
§, VNA 713/2014 15 §)

21. Toiminnassa on huolehdittava, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän. Muo-
dostuvista jätteistä on pidettävä kirjaa, josta ilmenee jätteen määrä, laatu sekä toimi-
tusaika ja -paikka. Jätteitä ei saa haudata alueelle. Jätteet, joita ei voi kierrättää tai
käyttää uudelleen, on toimitettava hyödynnettäväksi tai käsiteltäväksi toimijalle, jon-
ka ympäristöluvassa tai sitä vastaavassa päätöksessä on hyväksytty kyseisen jätteen
vastaanotto. (VNA 800/2010 11 §, JL 13, 15, 16, 17, 72 §, JA 7, 9 §, YSL 7, 16, 17, 52, 58 §, VNA 713/2014 15 §)

22. Vaaralliset jätteet tulee merkitä ja pitää erillään muista jätteistä omissa astiois-
saan niille varatussa tiivispohjaisessa, katetussa ja reunakorokkeella varustetussa ti-
lassa. Vaarallista jätettä ei saa varastoida alueella toimintajaksojen ulkopuolella. Vaa-
rallisten jätteiden siirrosta on laadittava siirtoasiakirja, josta ilmenee valtioneuvoston
asetuksen jätteistä (179/2012) mukaiset tiedot vaarallisista jätteistä. Vaaralliset jät-
teet on toimitettava hyödynnettäviksi tai käsiteltäväksi vähintään kerran vuodessa
laitokseen, jonka ympäristöluvassa tällaisen jätteen vastaanotto on sallittu. (VNA
800/2010 11 §, JL 121 §, YSL 52, 58 §, VNA 713/2014 15 §)
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23. Läjitetyt pintamaat tulee hyödyntää alueen maisemoinnissa maa-ainesluvan mu-
kaisesti. Toiminnanharjoittajan on noudatettava valtioneuvoston asetuksen kaivan-
naisjätteistä 190/2013 säädöksiä, arvioitava ja tarvittaessa tarkistettava kaivannaisjä-
tehuoltosuunnitelmaa vähintään viiden vuoden välein ja ilmoitettava tästä valvonta-
viranomaiselle. (YSL 1144, VNA 190/2013 4 §)

Häiriö- ja poikkeustilanteita koskevat lupamääräykset
24. Päästöjä olennaisesti lisäävän häiriön tai vian sattuessa korjaustoimiin on ryhdyt-
tävä viipymättä. Alueelle on varattava vahinko- ja onnettomuustilanteiden varalta,
nopeasti ja helposti saatavilla olevaan paikaan alkusammutuskalustoa ja kemikaali-
vuotojen torjuntaan soveltuvaa materiaalia ja kalustoa. (VNA 800/2010 12 §, YSL 7, 15, 16, 17, 52 §,
VNA 713/2014 15 §, JL 13 §)

25. Alueella työskentelevällä henkilökunnalla on oltava tiedossaan toimintaohjeet
onnettomuus- ja vahinkotilanteiden varalta. (VNA 800/2010 12 §, YSL 7, 15, 52 §, VNA 713/2014 15 §)

26. Alueella mahdollisesti tapahtuvissa ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavis-
sa vahinkotilanteissa asianmukaisiin ja tarpeellisiin toimenpiteisiin päästöjen synty-
misen, niiden edelleen leviämisen ja enempien vahinkojen estämiseksi sekä ympäris-
tön tilan ennallistamiseksi on ryhdyttävä välittömästi. (VNA 800/2010 12 §, YSL 7, 14, 52 §, VNA
713/2014 15 §)

27. Kaikista polttoneste- ja kemikaalivuodoista ja muista onnettomuuksista, joista
saattaa aiheutua ympäristön pilaantumisen vaaraa on ilmoitettava kunnan ympäris-
tönsuojeluviranomaiselle. Polttoneste- ja kemikaalivuodoista on lisäksi ilmoitettava
Lapin pelastuslaitokselle, Lapin ELY-keskukselle ja vesilaitokselle. (YSL 7, 16, 17, 52, 123, 134 §,
VNA 713/2014 15 §)

Toiminnan tarkastamista, tarkkailua ja raportointia koskevat lupamääräykset
28. Ottamisalueelle tulee asentaa vähintään yksi pohjaveden havaintoputki. Pohja-
veden pinnan taso tulee mitata havaintoputkesta säännöllisesti neljä kertaa vuodes-
sa. Mittaustulostulos, mittauspäivämäärä, mittaaja sekä pohjavesiputken tiedot tulee
toimittaa valvontaviranomaiselle ja Lapin ELY-keskukselle heti mittauksen jälkeen.
(VNA 800/2010 12 §, YSL 7, 8, 16, 17, 49, 52, 62 §, VNA 713/2014 15 §)

29. Pohjaveden laatua on seurattava vuosittain kesäkuussa otettavasta vesinäyttees-
tä. Samalla tulee mitata pohjaveden pinnankorkeus. Vesinäytteestä tulee määrittää
pH, sähkönjohtavuus, Fe, mangaani, NO3, kloridi, väri, KMNo4, haju sekä polttoaine-
hiilivedyt (määritysraja 50 µg/l) ja mineraaliöljyt. Pohjaveden laatutiedot tulee toi-
mittaa valvontaviranomaiselle ja Lapin ELY-keskukselle tulosten valmistumisen jäl-
keen. Näytteenottajan tulee olla pohjavesinäytteenottoon sertifioitu tai pohjavesi-
näytteenottoon hyvin perehtynyt näytteenottaja. Määritystulosten lisäksi tarkkailu-
raportista tulee ilmetä näytteenottopäivämäärä, näytteenottaja, näytteenottotapa,
määrityksen tehnyt laboratorio, käytetyt menetelmät sekä niiden mittausepävar-
muudet ja akkreditointi. (VNA 800/2010 12 §, YSL 7, 8, 16, 17, 49, 52, 62 §, VNA 713/2014 15 §)

30. Toiminnanharjoittajan on tarkkailtava toimintansa päästöjä ja ympäristövaikutuk-
sia ja ryhdyttävä tarvittaessa toimenpiteisiin melu- ja pölyhaittojen ehkäisemiseksi.
Mahdollisista toiminnan aiheuttamaa haittaa koskevista yhteydenotoista ja valituk-
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sista tulee ilmoittaa Rovaniemen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle viipy-
mättä. (VNA 800/2010 12, 13 §, YSL 7, 8, 16, 17, 52, 62 §, VNA 713/2014 15 §)

31. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa laitoksen toiminnasta. Vuosiyhteenveto
toiminnasta tulee toimittaa kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Ympäristön-
suojelun yhteenvedon perusteena olevat asiakirjat on säilytettävä vähintään viimei-
seltä kuudelta vuodelta viranomaisten nähtäväksi. Vuosiyhteenvedosta tulee käydä
ilmi vähintään seuraavat tiedot:
- tiedot toiminta-ajoista sekä murskauspäivien lukumäärästä (pv)
- tiedot murskatun maa-aineksen määrästä (t/a)
- tiedot alueella vuodenvaihteessa välivarastoituna olevan murskeen määrästä (t)
- tiedot vuoden aikana alueelta edelleen toimitetun murskeen määrästä (t/a)
- tiedot toiminnasta syntyneistä jätteistä ja niiden edelleen toimittamisesta
- tiedot käytettyjen polttoaineiden laadusta ja määrästä (t/a)
- tiedot päästöjä aiheuttaneista häiriötilanteista ja vahinko- tai onnettomuusta-

pauksista sekä niiden johdosta tehdyistä toimenpiteistä, ellei asiasta ole raportoi-
tu jo aiemmin

- tiedot mahdollisista melu- ja hiukkasmittauksista, niiden tuloksista sekä niiden
johdosta tehdyistä toimenpiteistä, ellei tuloksia ole raportoitu jo aiemmin. (YSL 52,
58, 62 §, VNA 800/2010 13 §, VNA 713/2014 15 §, JL 12, 118, 119, 122 §)

Muut lupamääräykset
32. Asiattomien pääsy ajoneuvoilla toiminta-alueelle on estettävä lukittavalla puomil-
la tai muulla vastaavalla järjestelyllä ja alue on niiltä osin aidattava, missä on pu-
toamisvaara, ulkopuolisille aiheutuvan vaaran estämiseksi. Toiminta-alueen raken-
teiden ja laitteistojen huollosta ja kunnossapidosta on huolehdittava niin, ettei toi-
minnasta aiheutuvien ympäristö- tai terveysvahinkojenriski lisäänny. (VNA 800/2010 12 §,
YSL 52, 62 §, VNA 713/2014 15 §)

33. Laitokselle on nimettävä vastuuhenkilö onnettomuus- ja häiriötilanteita ja toi-
minnan seurantaa ja tarkkailua varten. Vastuuhenkilön nimi ja yhteistiedot on ilmoi-
tettavat valvontaviranomaiselle. Yhteistiedot on pidettävä ajantasaisina. (VNA 800/2010 12
§, YSL 52, 62 §, VNA 713/2014 15 §, JL 141 §)

34. Luvanhaltijan tulee huolehtia siitä, että kaikki alueella toimivat urakoitsijat ovat
tarpeellisilta osin tietoisia tässä päätöksessä annetuista lupamääräyksistä. (YSL 52 §, VNA
713/2014 15 §)

35. Luvanhaltijan on ilmoitettava valvontaviranomaiselle toiminnan pysyvästä tai pit-
käaikaisesta keskeyttämisestä, toiminnan valvonnan kannalta olennaisista muutok-
sista, kuten toiminnan supistamisesta, toiminnan laajentamisesta tai luvanhaltijan
vaihtumisesta. (YSL 62 §, VNA 713/2014 15 §)

36. Toiminnan päätyttyä toiminta-alueelta tulee poistaa kaikki rakenteet ja alue on
maisemoitava alueelle myönnetyn maa-ainesluvan mukaisesti. (YSL 52, 94 §, VNA 713/2014 15
§, JL 72 §)

37. Toiminnanharjoittajan on seurattava toimialaansa liittyvien parhaiden käyttökel-
poisten tekniikoiden ja toimintatapojen kehittymistä ja otettava niitä soveltuvin osin
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käyttöön, jos näin voidaan vähentää ympäristön pilaantumisen vaaraa. (YSL 8, 52 §, VNA
713/2014 15 §)

RATKAISUN PERUSTELUT

Lupaharkinnan perusteet
Ympäristönsuojelulain mukaan luvan myöntäminen edellyttää, ettei toiminnasta ase-
tettavat lupamääräykset ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen aiheudu yksi-
nään tai yhdessä muiden toimintojen kanssa terveyshaittaa, merkittävää muuta ym-
päristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, eri-
tyisten luonnonolojen huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta
tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella tai
eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuu-
tonta rasitusta.

Luvan myöntämisen edellytyksenä on myös, että toiminnan sijoittamisessa noudate-
taan, mitä ympäristönsuojelulain 11 §:ssä säädetään. Ympäristönsuojelulain 12 § 1
mom mukaan toimintaa ei saa sijoittaa asemakaavan vastaisesti. Ympäristönsuojelu-
lain 11 §:n 2 momentin kohdan 2 mukaan toiminnan sijoituspaikan soveltuvuutta ar-
vioitaessa on otettava huomioon alueen ja sen ympäristön nykyinen tuleva, oikeus-
vaikutteisessa kaavassa osoitettu käyttötarkoitus ja aluetta koskevat kaavamääräyk-
set.

Valtioneuvoston asetuksessa kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurs-
kaamojen ympäristönsuojelusta (800/2010) on annettu mm. määräys toiminnan si-
joittumisesta (3 §), ilmaan joutuvien päästöjen ja niiden leviämisen rajoittamisesta (4
§) ja meluntorjunnasta (6 §). Asetusta sovelletaan vähimmäisvaatimuksena silloin,
kun toimintaan on oltava ympäristölupa.

Valtioneuvosto on antanut päätöksen melutason ohjearvoista (993/1992) ja sen mu-
kaan ohjeena on mm. että asumiseen käytettävillä alueilla melutaso ei saa ylittää ul-
kona melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7:00–22:00)
55 dB. Loma-asumiseen käytettävillä alueilla vastaava ohjearvo 45 dB. Jos melu on
luonteeltaan impulssimaista / kapeakaistaista, laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen
sen vertaamista ohjearvoon. Valtioneuvoston asetuksen 800/2010 mukaisessa toi-
minnassa melutason ohjearvot ovat sitovia raja-arvoja.

Luvan myöntämisen edellytykset
Kun otetaan huomioon toiminta-alue ja sen ympäristön tila ja käyttö, tämän lupapää-
töksen mukaisesti toteutettuna ei aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa ter-
veyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä
maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontu-
mista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyttömahdollisuuden vaaran-
tumista eikä naapuruussuhteista annetun lain 17 § 1 momentissa tarkoitettua koh-
tuutonta rasitusta.
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Valtioneuvoston asetuksen 800/2010 3 § mukaan kivenmurskaamo on sijoitettava si-
ten, että melua tai pölyä aiheuttavan toiminnon etäisyys asumiseen tai loma-
asumiseen käytettävään rakennukseen tai sen välittömässä läheisyydessä sijaitse-
vaan oleskeluun tarkoitettuun piha-alueeseen tai muuhun häiriölle alttiiseen kohtee-
seen on vähintään 300 m. Lähimmät lomarakennukset sijaitsevat noin 900 m etäi-
syydellä hakemuksen mukaiselta alueelta. Toiminta ei sijoitu asetuksen vastaisesti.

Alueella ei ole kuntatason kaavoja. Länsi-Lapin maa-kuntakaavassa alue sijoittuu
maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M). Lisäksi maakuntakaavassa alueelle on
osoitettu Puolustusvoimien Rakkaviidan varaston suojavyöhyke (sv) sekä voimajoh-
don yhteystarve (z). Toiminta ei sijoitu kaavamääräysten vastaisesti.

Lapin ELY-keskuksen lausunnon mukaan Heiskarinselän toiminta-alueella voi olla
törmäpääskyjen pesimäalueita. Alueella tai sen läheisyydessä ei ole muita luonnon-
suojelulain, uhanalaisten lajien eikä luontodirektiivin eläin- ja kasvilajien havainto-
paikkoja.

Lupamääräysten yksityiskohtaiset perustelut

Toimintaa koskevat yleiset lupamääräykset
Ottamisalueelta irrotettujen maa-ainesten murskausmäärää ei saa ylittää (lupamää-
räys 1).

Eri työvaiheiden päivittäisiä toiminta-aikoja on lyhennetty rikotuksen osalta. Kaiken-
lainen melua aiheuttava toiminta alueella on kielletty sunnuntaisin ja arkipyhinä. Lu-
van hakija ei ole esittänyt sellaisia perusteita, että lauantaina tapahtuva kuormaami-
nen tai kuljetus olisi voitu sallia. MURAUS-asetuksen mukaan kuormaus- ja kuljetta-
minen voitaisiin sallia lauantaisin erityisestä syistä, lähinnä kotitalouksien rakennus-
toiminnan tai kansainvälisten laivakuljetusten vuoksi. (Lupamääräys 2)

Törmäpääskyjen mahdollinen pesintä alueella on huomioitava maa-ainesten ottami-
sen ja maa-aineksen murskaamisen aikana. Törmäpääsky on luonnonsuojelulailla
(9/2023) rauhoitettu erittäin uhanalainen ja kiireellisesti suojeltava lintulaji. Törmä-
pääskyn pesien vahingoittaminen ja pesinnän häiritseminen on kielletty luonnonsuo-
jelulain 70 §:n ja lintudirektiivin nojalla. (Lupamääräys 3)

Maa-aineksen kuljettaminen ei saa aiheuttaa haittaa tai vaaraa tienkäyttäjille eikä lä-
hiasutukselle (lupamääräys 4).

Kieltoon maa-aineksen tuontiin Heiskarinselän pohjavesialueen ulkopuolelta ennalta
ehkäistään epäpuhtaiden maa-ainesten käsittelystä mahdollisesti aiheutuvaa maape-
rän ja pohjaveden muutoksia tai pilaantumista (lupamääräys 5)

Valtioneuvoston asetuksen 800/2010 6 § määrittää vähimmäisvaatimukset meluntor-
junnasta. Melua koskevilla määräyksillä varmistetaan, ettei toiminnasta aiheudu ym-
päristö- tai terveyshaittaa eikä naapuruussuhdelain 17 §:n tarkoittamaa kohtuutonta
rasitusta melusta. (Lupamääräykset 6-9)



15

Toiminnalle sallitut melutasot perustuvat valtioneuvoston päätökseen melutason oh-
jearvoista (993/1992). Ohjearvojen mukaan päiväaikainen (klo 7:00–22:00) melun A-
painotettu keskiäänitaso ei saa ylittää ulkona piha-alueella mitattuna lupamääräyk-
sen mukaisia raja-arvoja. Melutason jäädessä alle valtioneuvoston päätöksen ohjear-
vojen, ei melua yleensä pidetä kohtuuttomana rasituksena eikä terveyshaitan vaaraa
aiheuttavana. (Lupamääräys 6)

Murskausaseman sijoittelu sekä varastokasojen käyttö meluesteenä ovat edullisia ja
tehokkaita keinoja torjua melua. Elleivät edellä mainitut toimenpiteet ole riittäviä
sallitun melutason saavuttamiseksi, voidaan toiminnasta aiheutuvaa melutasoa vä-
hentää edelleen mm. kumituksilla tai koteloinneilla. (Lupamääräykset 7-9).

Ottaen huomioon toiminnan luonne ja sen sijaintipaikka, ei toiminnasta aiheutuvasta
melusta ennalta arvioiden uskota aiheutuvan naapuruussuhdelain tarkoittamaa koh-
tuutonta rasitusta tai terveyshaittaa. Em. johdosta toiminnanharjoittajalle ei ole kat-
sottu tarpeelliseksi antaa melun määrää tai sen leviämistä koskevia mittausvelvoittei-
ta. Melun määrää ja leviämistä koskevien selvitysten puuttuessa katsotaan kuitenkin
perustelluksi varata mahdollisuus edellyttää toiminnanharjoittaja selvittämään asiaa
myöhemmin sekä ryhtymään toimenpiteisiin meluhaittojen vähentämiseksi mikäli
siihen ilmenee erityistä tarvetta. (Lupamääräys 10)

Valtioneuvoston asetuksen 800/2010 4 §:ssä yksilöidään vaatimuksia ilmaan joutu-
vien päästöjen rajoittamiseksi. Määräykset ovat tarpeen pöly- ja hiukkaspäästöjen
ehkäisemiseksi, leviämisen rajoittamiseksi sekä naapureille aiheutuvan terveys- ja
viihtyvyys ehkäisemiseksi. (lupamääräykset 11-12)

Toiminnanharjoittajalla on käytettävissään useita vaihtoehtoisia keinoja haitallisen
pölyn määrän vähentämiseksi. Ellei haitallista pölyämistä voida muutoin estää (esim.
kovalla tuulella), tulee toiminta tilapäisesti keskeyttää. (Lupamääräykset 11-12)

Ottaen huomioon toiminnan luonne ja sijaintipaikka, ei toiminnasta aiheutuvasta pö-
lystä ennalta arvioiden uskota aiheutuvan naapuruussuhdelain tarkoittamaa kohtuu-
tonta rasitusta tai terveyshaittaa. Em. johdosta toiminnanharjoittajalle ei ole katsottu
tarpeelliseksi antaa pölyn määrää tai sen leviämistä koskevia mittausvelvoitteita. Pö-
lyn määrää ja leviämistä koskevien selvitysten puuttuessa katsotaan kuitenkin perus-
telluksi varata mahdollisuus edellyttää toiminnanharjoittaja selvittämään asiaa myö-
hemmin sekä ryhtymään toimenpiteisiin pölynhaittojen vähentämiseksi mikäli siihen
ilmenee erityistä tarvetta. (Lupamääräys 13)

Valtioneuvoston asetuksen 800/2010 9 § määrittää vähimmäisvaatimukset maape-
rän ja pohjaveden suojelusta. Polttonesteiden maahan pääsy aiheuttaa maaperän ja
pohjaveden pilaantumista. Polttonesteiden varastoinnilla asianmukaisissa säiliöissä,
säiliöiden sijoituspaikan suojarakenteilla sekä polttonestesäiliöiden teknisillä ratkai-
suilla ennalta ehkäistään ympäristön pilaantumista. (Lupamääräykset 14-19)
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Huoltoja ja korjauksia koskevalla määräyksellä vähennetään maaperän ja pohjaveden
pilaantumisriskiä ja haittaa terveydelle tai ympäristölle sekä ehkäistään roskaantu-
mista (lupamääräys 14).

Jätelain mukaan jätteitä on käsiteltävä ja jätehuolto järjestettävä hallitusti ja niin,
ettei niistä aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Jätehuoltoa kos-
kevilla lupamääräyksillä varmistetaan jätteiden lainmukainen ja asianmukainen käsit-
tely sekä ennalta ehkäistään maaperän ja pohjaveden pilaantumista ja terveyshaitan
synnyn vaaraa. (Lupamääräykset 20-23)

Jätelain mukaan vaarallisten jätteiden siirroista on laadittava siirtoasiakirja (lupamää-
räys 22).

Alueella syntyvät kaivannaisjätteet tulee varastoida ja käsitellä maa-
aineslupapäätöksen kaivannaisjätehuoltosuunnitelman mukaisesti. Toiminnanhar-
joittajan on arvioitava ja tarvittaessa tarkistettava kaivannaisjätteen jätehuoltosuun-
nitelma vähintään viiden vuoden välein ja ilmoitettava tästä valvontaviranomaiselle.
(Lupamääräys 23)

Nopealla häiriötilanteiden korjaamisella vähennetään haitallisia ympäristövaikutuksia
ja ennalta ehkäistään ympäristön pilaantumista. Varautumisella ennalta vahinkotilan-
teisiin (mm. ohjeistuksen ja tarvittavan välineistön avulla) ja nopealla torjuntatoi-
menpiteisiin ryhtymisellä ennalta ehkäistään päästöjä ympäristöön ja vähennetään
onnettomuus- ja vahinkotilanteissa syntyviä vahinkoja. (Lupamääräykset 24-27)

Lupamääräyksellä 27 varmistetaan tiedonkulku viranomaisille ja mahdollistetaan asi-
anmukaisten varotoimenpiteiden toteutuminen sekä torjunta- ja ennallistamistoi-
menpiteiden toteutuminen ja valvonta tilanteissa, joissa ympäristölle on aiheutunut
tai saattanut aiheutua poikkeuksellisen suurta haittaa. (Lupamääräys 27)

Vedenlaadun ja pohjavedenpinnan korkeuden seurannalla selvitetään toiminnan
mahdollisia vaikutuksia pohjaveteen ja varmistetaan, että pohjavedenpinnan päälle
jää riittävän suojakerros (lupamääräykset 28-29).

Lupamääräykset seurantatulosten toimittamisesta valvontaviranomaiselle on annet-
tu toiminnan valvonnan järjestämiseksi ja helpottamiseksi (lupamääräykset 28-29).

Toiminnan tarkkailua koskevalla määräyksellä ennalta ehkäistään häiriö- ja vahinkoti-
lanteista aiheutuvaa ympäristön pilaantumista. Raportointia koskevilla määräyksillä
varmistetaan valvontaviranomaisen tiedonsaanti ja helpotetaan luvanvaraisen toi-
minnan valvontaa. Tietojen perusteella seurataan toiminnan lainmukaisuutta sekä
mahdollista luvan uusimisen tarvetta. (Lupamääräykset 32-33)

Laitoksen valvonnalla ja hoidolla varmistetaan, ettei toiminnasta aiheudu ympäristön
pilaantumista, roskaantumista tai viihtyisyyden vähentymistä. Vastaavan hoitajan
nimeäminen helpottaa myös yhteydenpitoa lupaviranomaisen kanssa ja toiminnan
valvontaa. (Lupamääräykset 32)
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Luvanhaltija vastaa, siitä että toimintaa alueella harjoitetaan annetun lupapäätöksen
mukaisesti. Mikäli luvanhaltija ei itse harjoita toimintaa alueella, tulee luvanhaltijan
huolehtia, että kaikkia alueella toimivat tahot ovat tietoisia toimintaa koskevista lu-
pamääräyksistä. (Lupamääräys 32-34)

Luvanhaltija on velvollinen ilmoittamaan valvontaviranomaiselle toiminnassa tapah-
tuvista toiminnan luonnetta olennaisesti muuttavista tapahtumista (lupamääräys 35).

Luvanhaltijan tulee huolehtia siitä, ettei toiminnan lopettamisen jälkeen toiminnasta
aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, yleisen turvallisuuden heiken-
tymistä, roskaantumista, viihtyisyyden vähentymistä tai muuta yleisen tai yksityisen
edun loukkausta (lupamääräys 36).

Ympäristöluvanvaraisessa toiminnassa on käytettävä parasta käyttökelpoista tekniik-
kaa. Velvollisuus käyttää parasta käyttökelpoista tekniikkaa koskee myös jo toimin-
tansa aloittaneita laitoksia ja toiminnanharjoittajan tulee ottaa käyttöön päästöjä vä-
hentävää uutta tekniikkaa, mikäli sellaista on kohtuullisin kustannuksin saatavilla (lu-
pamääräys 37).

TOIMINNAN ALOITTAMINEN MAHDOLLISESTA MUUTOKSENHAUSTA HUOLIMATTA

Napapiirin Kuljetus Oy on hakenut ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaista oikeutta
aloittaa toiminta lupamääräyksiä noudattaen mahdollisesta muutoksenhausta huo-
limatta.

Ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaisesti lupaviranomainen voi perustellusta syystä
ja hakijan pyynnöstä määrätä, että päätöstä voidaan noudattaa mahdollisesta muu-
toksenhausta huolimatta, kun hakija on asettanut luvassa määrätyn vakuuden ympä-
ristön saattamiseksi ennalleen tai mahdollisten vahinkojen korjaamiseksi lupapäätök-
sen kumoamisen tai lupamääräysten muuttamisen varalta.

Lupa toiminnan aloittamiselle myönnetään. Lupaviranomainen katsoo, ettei aloitus-
luvan myöntäminen tee muutoksenhakua hyödyttömäksi. Hakemuksen mukainen
toiminta-alue ei ole luonnontilainen ja alueella on voimassaoleva maa-aineslupa.
Valvontaviranomaiselle on esitettävä murskausalueen maaperäsuojausta koskevat
tarkemmat suunnitelmat rakennusmateriaaleineen ja mitoitustietoineen sekä suoja-
rakenteiden rakentamisaikataulu. Alueelle on pyydettävä tarkastus ennen em. raken-
teiden peittämistä ja murskauslaitoksen sijoittamista alueelle.

MAKSUT JA VAKUUDET

Lupamaksu
Ympäristölupamaksu on 520 €.
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Maksu määräytyy ympäristölautakunnan 27.1.2021 hyväksymän ympäristönsuojelu-
viranomaisen taksan mukaisesti. Taksan 3 §:n mukaan kiinteän tai siirrettävän murs-
kaamon ympäristölupamaksu on 1 020 €.  Taksan 5 § mukaan lupamaksusta voidaan
vähentää 500 €, jos luvan kuulutuksen ilmoittamisesta lehdessä on pidetty tarpeet-
tomana. (YSL 205 §)

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

Päätöksen voimassaolo
Ympäristölupa myönnetään määräajaksi ja päätös on voimassa 30.6.2030 saakka.

Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta on myöntänyt alueelle maa-ainesluvan
T/2020, joka on voimassa 30.6.2030 saakka.

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen
Mikäli asetuksella annetaan tätä lupaa ankarampia säännöksiä tai tästä luvasta poik-
keavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkastamisesta, on asetusta tämän luvan
estämättä noudatettava.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella 6.6.2024.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014)
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014)
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920)
Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamo-
jen ympäristönsuojelusta (800/2010)
Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamo-
jen ympäristönsuojelusta annetun asetuksen muuttamisesta (314/2017)
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992)
Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (38/2011)
Valtioneuvoston päätös ilmanlaadun ohjearvoista ja rikkilaskeuman tavoitearvoista
(480/1996)
Jätelaki (646/2011)
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012)
Valtioneuvoston asetus kaivannaisjätteistä (190/2013)
Valtioneuvoston päätös ongelmajätteistä annettavista tiedoista sekä ongelmajättei-
den pakkaamisesta ja merkitsemisestä (659/1996)
Ympäristölautakunnan 27.1.2021 hyväksymä ympäristösuojeluviranomaisen taksa
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PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös kirjallisena
Hakija

Päätös sähköpostilla
Lapin ELY-keskus
Rovaniemen kaupungin terveydensuojeluviranomainen

Ilmoitus päätöksestä kirjallisena
Ilmoitus päätöksestä toimitetaan niille, joille on erikseen annettu tieto asian vireillä-
olosta.

Ilmoittaminen kunnan ilmoitustaululla
Päätöksestä ilmoitetaan Rovaniemen kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen ja päätöksen käsittelystä määrättyyn maksuun saa hakea muutos-
ta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen (YSL 190, 191 §).

Valitusosoitus on pöytäkirjanotteen liitteenä.
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